АДМИНИСТРАЦИЯ ТАКУЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 г.                                    п. Такучет                                    №  31 - п

О внесении изменений в Постановление администрации Такучетского сельсовета от 03.08.2022 № 39-п «Об   утверждении    административного регламента   по       предоставлению       муниципальной      услуги "Присвоение       адресов      земельным        участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования  Такучетский сельсовет "
[bookmark: _GoBack]

     В    соответствии   с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации   предоставления государственных и муниципальных услуг", в п.37 Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 внесены изменения, руководствуясь Уставом Такучетского сельсовета Богучанского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление администрации Такучетского сельсовета от 03.08.2022 № 39-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Такучетский сельсовет» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.5 Административного регламента читать в новой редакции:
 «2.5. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия».
 При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном издании "Такучетские вести.

Глава Такучетского сельсовета                                        Л.В. Окорокова